ДОГОВОР№

Обоказанииуслугприреализацииобразовательныхпрограммнаплатнойоснове

  20__ г. г.Чечерск

Государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г. Чечерска»в лице

директора школы Лагойкиной Ольги Станиславовны, действующего на основании

Устава государственного учреждения образования, государственная регистрация

осуществлена 03.11.2023 года, регистрационный номер 490352574, именуемый(ое) в

дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин
(фамилия,

________________________________________________________________________________________

собственное имя, отчество (если таковое имеется)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования

ребенку

  _____________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

По программе дополнительного образования детей и молодежи

_____________________________________________________________________________________________

(указываетсяобразовательнаяпрограмма)

по

2. Формаполученияобразования: очная

3. Срокобучениясоставляет: один учебный год

4. Дата начала образовательногопроцесса с ________________ по ____________.

5. Стоимостьобученияопределяетсяисходяиз затратна

обучение,утверждаетсяприказомруководителяИсполнителяи на

моментзаключениянастоящегодоговорасоставляет________________________________

________________________________________

 ___________________________________________________белорусскихрублей.
(суммацифрамиипрописью)

6. Порядокизменениястоимостиобучения.

Стоимостьобучения,предусмотреннаянастоящимдоговором,можетизменятьсявсвя

зи с увеличением стоимости коммунальных услуг и других расходов, необходимых для

обеспечения процесса обучения, в соответствии с действующим законодательством.

Изменение

стоимостиобученияутверждаетсяприказомруководителяИсполнителя,которыйвтечение

7календарныхднейдоводитсядосведенияЗаказчика.

Вслучаеизменениястоимостиобучения Заказчик производитдоплатуразницыв

стоимостинепозднее пяти дней содняизданиясоответствующегоприказаИсполнителем.

7. Порядокрасчетовзаобучение.

Оплатазаобучениенаоснованиинастоящегодоговораосуществляется Заказчиком

на текущий(расчетный)счет отдела образования Чечерского райисполкома № BY

48AKBB36324000017323000000 для Исполнителявсрокис 1 до 25 числа каждого месяца.

8. Праваиобязанностисторон:

8.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и

способыосуществленияобразовательногопроцесса;

8.2. Исполнительобязуетсяорганизоватьматериально-

техническоеобеспечениеобразовательногопроцессав соответствиис

установленнымисанитарно-эпидемиологическимитребованиями;

8.3. Заказчикимеетправо:

на получениеобразованияв соответствиис пунктом 1настоящего договора;

получатьот Исполнителясведенияо результатахобучения

8.4. Заказчикобязуется:

Добросовестноотноситьсякосвоениюсодержанияобразовательнойпрограммы,прогр

аммывоспитания;

Выполнятьтребованияучредительныхдокументов,

правилвнутреннегораспорядка,иныхлокальныхправовыхактов Исполнителя;

БережноотноситьсякимуществуИсполнителя;

Осуществлятьоплатустоимостиобучениявсроки,установленныев пункте

7настоящегодоговора;

9. Ответственностьсторон:

9.1. за неисполнениеили ненадлежащее исполнение своих

обязательствпонастоящему договорустороны несут ответственность

всоответствиисзаконодательством;

9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и

7настоящегодоговора, Заказчик

выплачиваетпенюв размере0,1 %от суммыпросроченныхплатежейза

каждыйденьпросрочки.Пеняначисляетсясо следующегодня послеистечения

срокаоплаты;

9.3. ЗаказчикнесетответственностьпередИсполнителемза

причинениевредаимуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.

                 10.Дополнительные условия договора по договоренности сторон.

                 11. Заключительные положения:

               11.1. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждого из сторон;

               11.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств;

         11.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

              11.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными

соглашениями;

              11.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путём

переговоров, а при достижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

            12. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель

Государственное учреждение

образования «Средняя школа №1

г.Чечерска»

г. Чечерск, ул. 50 лет БССР, 44а

Банковские реквизиты:

р/с BY 96AКВВ36424310001253000000

ВIK  АКВВВY21300

ЦБУ ОАО 327 АСБ «БЕЛАРУСБАНК»

Ул. Первомайская, д. 16

МФО 151501661 УНН 490426102

ОКПО 293133813000

Руководитель                   О.С. Лагойкина

Заказчик

______________________________________

фамилия, имя, отчество

______________________________________

место жительства

______________________________________

документ удостоверяющий личность,

серия, номер, дата выдачи

______________________________________

наименование органа его выдавшего

_______________________

подпись